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گازرســانی به منطقه خراسان شمالی در ســال 61 یعنی 4 سال پس 
پیروزی شکوهمند انقاب اســامی آغاز گردید. اولین روستای گازرسانی 
شده، روستای چمن بید در فروردین سال 1361 می باشد اولین شهرهای 
گازرسانی شــده استان عبارتند از: شهرهای آشــخانه، شیروان و فاروج 
در دیماه ســال 1363 و اولین صنعتی که در اســتان  از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار گردید نیروگاه قدیم شیروان در تیر ماه سال 1366 است.
پس از تفکیک خراسان بزرگ، شرکت گاز خراسان شمالی در تیرماه سال 
1385 تاسیس گردید. در حال حاضر شرکت گاز خراسان شمالی با اجرای 
7496 کیلومتر شبکه و نصب 182484 انشعاب، گازرسانی به 25 شهر و 
749 روســتا را به اتمام رسانده است و  100 درصد خانوارهای شهری و 
99/4 درصد خانوارهای روستایی در استان از نعمت گاز برخوردار هستند  
و استان خراسان شمالی جزء سه استان برتر در حوزه گاز رسانی به شهرها 
و روستاها می باشد و هم اکنون بیش از 347 هزار مشترک، 1038 صنعت، 
16 شهرک صنعتی و 34 جایگاه CNG مصرف کنندگان گاز طبیعی در این 
استان هستند. در حال حاضر گاز طبیعی 77/2 درصد از سبد انرژی استان 
را به خود اختصاص داده اســت و بیشترین ســهم را در تامین انرژی در 
اســتان به خود اختصاص داده و نیروی محرکه صنایع و روشنایی بخش 

خانه های هم استانی های عزیزمان می باشد.

 

 

شرکت گاز خراسان شمالی از سال 1395 با تاش کارکنان و راهبری اثر 
بخش مدیران ارشد، در حوزه های توسعه گازرسانی و همچنین بهره برداری 
و ارائه خدمات مطلوب به مشترکین و متقاضیان شهری، روستایی و صنایع 
استان، توانســته با اتمام گازرسانی شهری و روســتایی، در زمینه ارائه 
خدمات غیر حضوری و الکترونیک به مردم گام های بلندی برداشــته و از 

این رهگذر در ارزیابی ها و جشــنواره های مختلف ملی و استانی موفق به 
کسب عناوین برتر شده است. همچنین این شرکت به منظور تامین ایمن، 
پایدار و مستمر گاز طبیعی جهت تمامی استفاده کنندگان گازطبیعی از ابزار 
و فناوری های نوین اســتفاده می نماید که برخی از این فناوری ها عبارتند 
از: 1- استفاده از سیســتم موقعیت یابی مکانی) GIS ( با هدف دسترسی 
آسان و ســریع به محل تأسیسات، مدیریت حوادث و بحران های احتمالی 
2-  استفاده از دیتا ســنتر همگرا با هدف تجمیع منابع پردازش در سرور، 
افزایش ســرعت و امنیت، کاهش هزینه های نگهداری و تعمیرات، کاهش 
مصرف انرژی 3-استفاده از سیســتم نظارت برخط )مانیتورینگ( با هدف 
مشاهده برخط، پارامتر های مهم ایستگاه های گاز شامل دما، فشار، مشاهده 
برخط مصارف مشــترکین فوق عمده و امکان مدیریت مصارف مشترکین. 
4- اســتفاده از سیستم رادیویی یکپارچه اســتانی با هدف ارتباط پایدار 

بیسیم در سرتاسر استان.
این شــرکت همواره تاش نموده در مسیر تعالی و خدمت رسانی گام های 
بلندی برداشــته و همواره در ارزیابی های استانی و کشوری توانسته است 
امتیازات بالایی کســب نماید. مثا در ســال 1400 موفق به کسب امتیاز 
89.46 ) از 100( در حوزه سامت اداری و کسب 1862 امتیاز )از 2000( 
در حوزه ارزیابی عملکرد دســتگاه های اجرایی در جشنواره شهید رجایی 

شده است.
برخی از  افتخارات شرکت گاز خراسان شمالی عبارتند از:

1- کســب عنوان شــرکت برتر در عرضه خدمــات الکترونیکی و تحول 
دیجیتال در نظام اداری از طرف نهاد ریاست جمهوری در سال 1398

2- کسب عنوان شرکت برتر در ارزیابی دبیرخانه الکترونیکی از طرف نهاد 
ریاست جمهوری در سال 1398

3- کسب رتبه دوم افکار سنجی و سنجش رضایت مردم توسط مرکز آمار 
و سازمان اداری و استخدامی کشور در سال 1398

4- کســب عنوان دستگاه برتر در جشنواره شــهید رجائی سال 1396 و 
سال 1399

5- کســب عنوان دستگاه شایسته تقدیر ویژه در زمینه نماز از طرف ستاد 
اقامه نماز در سال های متعدد

6- کسب گواهینامه رعایت حقوق مصرف کنندگان در سال 1397
8- کســب تقدیرنامه از مدیر گازرسانی شــرکت ملی گاز ایران به جهت 

پایداری سیستم مانیتورینگ در سال 1398
9- کســب تقدیرنامه از معاون وزیر نیرو به جهت تأمین مســتمر سوخت 

نیروگاه شیروان در سال 1399
10- کسب تقدیرنامه از وزیر نفت به جهت موفقیت در اتمام گازرسانی و 

دستیابی به استان سبز در سال 1400
11- کســب تقدیرنامه از اســتاندار جهت کســب مقام دوم در پوشش 

گازرسانی و تحقق استان سبز در سال 1400
اهم اقدامات و دســتاورد های محقق شده در این شرکت به شرح ذیل می 

باشند
- تحقق کامل مصوبات سفر مقام معظم رهبری

- اتمام گازرســانی شهری و روستایی و تحقق استان سبز و کسب عنوان 
دومین اســتان سبز کشور) مستند با آمار رســمی شرکت ملی گاز و حکم 

وزیر نفت(
- راه اندازی سیستم مانیتورینگ ایستگاه های CGS  گاز در استان

- اجرای تقویت شبکه شهر های اســتان و افزایش ظرفیت ایستگاه های 
استان

- واگذاری خدمات مشترکین شرکت گاز در دفاتر پیشخوان
- راه اندازی ارائه خدمات اینترنتی و موبایلی به کلیه مشترکین و متقاضیان 

استان
- اخذ مجــوز و جذب بودجه مورد نیاز جهت اجــرای خط انتقال 16 اینچ 

تقویتی استان به طول 57 کیلومتر

آخرین وضعیت گازرسانی در استان خراسان شمالی

تسهیلات ساخت مسکن روستایی در انتظار ابلاغ دولت
اتفاقیــه/ بــرات زاده-معــاون 
امور بازســازی و مســکن روســتایی 
بنیاد مســکن خراسان شــمالی گفت: 
هماهنگی های لازم درمورد تسهیلات 
ســاخت مســکن روســتایی و توزیع 
شهرســتانی تقریبا انجام شــده است. 
زیرا پیش از این قول آن داده شده که 
یک هفته تــا 10 روز دیگر در نهایت 
ابلاغ شــود. به محض ابــلاغ دولت، 
کارهای پرداخــت و با بانکهای عامل 
نیــز هماهنگی لازم انجــام داده می 
شود. و بعد از آن متقاضیان معرفی به 

بانک می شوند.
روحانی گفت: در حال حاضر تشــکیل 
پرونده هــا در بنیاد مســکن انجام و 
واحدهای  اغلــب  ســاختمانی  پروانه 
روســتایی صادر شده اســت. پیش از 
این قرار بود پرداخت آن اعلام شــود، 
احتمــالا با حضور ریاســت جمهوری 

در اســتان این هفته یا هفته بعد باید 
ابلاغ شود.وی تاکید کرد: در هیچ جای 
تومان  200میلیون  تســهیلات  کشور 
روســتایی وشهرهای کمتر از 25 هزار 
خانوار پرداخت نشده است. زیرا زمانی 
که پرداخت تســهیلات ابلاغ شود، در 

سراسرکشور همزمان انجام می شود.
وی ضمن اشــاره به اینکه تسهیلات 
بــه   100میلیــون  از   1401 ســال 
200میلیون تومان افزایش یافته،گفت: 
تمام تســهیلات طرح ملی مســکن 
دارای ســود 18 درصد می باشــد اما 
به  تسهیلات طرح مســکن روستایی 
صورت کارمــزدی و با ســود 4 تا 5 
درصد می باشد. درحال حاضر تضمین 
نامه را دولت به بانک مرکزی نداده و 
هیچ ابلاغی به استانها صورت نگرفته 
به همین دلیل در انتظار  انجام آن می 
باشــیم.معاون امور بازسازی و مسکن 

روستایی اســتان در ادامه گفت: پیش 
از ایــن وامهــای 100 میلیون تومانی 
پرداخت می شــده اما بــا اعلام این 
وام آنها را دســت نگهداشته ایم زیرا 
عملا بــا 100میلیون تومــان درحال 
حاضر ســاخت مســکن انجــام نمی 
شــود. بنابراین منتظر ابلاغ تسهیلات 
200میلیــون تومانــی هســتیم تا با 
پرداخت آن حداقل ساختمان تا مرحله 

سفت کاری انجام شود.
وی اظهــار داشــت: 5 هزار ســهمیه 
در نظر گرفته شــده کــه مقدمات کار 
بحث تشــکیل پرونده، صــدور پروانه 
ســاختمانی انجام شده و آماده معرفی 
به بانک است. فقط در انتظار ابلاغ آن 

به استان هستیم.
وی افزود: ســقف تســهیلات مسکن 
روســتایی و شهرهای با جمعیت کمتر 
از 25 هــزار خانوار 200 میلیون تومان 

و پرداخت آن 20ساله می باشد، مدت 
تنفس پرداخت این وام 2 سال )24 ماه 

( تا 36 ماه نیز قابل تمدید است.
وی گفت: این تســهیلات به کسانی 
که فاقد مسکن، دارای واحد مسکونی 
فرسوده و یا قبلا از تسهیلات یارانه ای 
اســتفاده نکرده باشند، تعلق می گیرد. 
بــرای گرفتن این وام داشــتن زمین 

مسکونی الزامی می باشد. 
اولویــت پرداخت این  وی در مــورد 
تســهیلات گفت: ابتدا روستاها اگر تا 
اواخر سال )حداکثر بهمن ماه( استقبال 
نشد و تعدادی از سهمیه ها جذب نشد 
اولویت بعدی شــهرهای زیر 25 هزار 

نفر می باشد.
وی در بحث ضمانت نامه بانکی اشاره 
کاسب،  اولویت،  بر حســب  داشــت: 
کارمنــد، ضمانت زنجیــره ای نیز در 

بانک ها قابل قبول می باشد.

آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
صبح امروز  در بیســت و ششمین سفر استانی 

خود وارد خراسان شمالی می شود.
 آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری 
صبح پنجشــنبه 2 تیرماه در بیست و ششمین 

سفر استانی خود وارد خراسان شمالی می شود.
بر اســاس برنامه ریزی های انجام شــده قرار 
اســت، پس از ورود به فرودگاه بجنورد، مراسم 
اســتقبال از وی صورت گرفته و سپس رئیس 
جمهــور در جمــع خبرنگاران به اهداف ســفر 

خواهد پرداخت.
دیدار با نخبگان و شــرکت در جلســه شورای 
اداری بخشــی از برنامه های رئیس جمهور در 

استان است.
استاندار خراسان شمالی در این خصوص اظهار 
کرد: رئیس جمهور در این سفر یک روزه، بازدید 
از بخش هــای مختلف عمرانــی و اقتصادی، 
دیدار و نشســت با اقشار مردم، رایزنی و تبادل 
نظر با نخبگان، شرکت در شورای اداری استان 
و حضور در نشست خبری را در دستور کار خود 

دارد.
محمد رضا حســین نژاد اظهــار کرد: همزمان 
با این ســفر گروهــی از وزرا و نمایندگان تام 
الاختیار رئیس جمهور نیز در شهرســتان های 
مختلف حضور خواهند یافت و به بررسی مسائل 

و مشکلات شهرستان ها می پردازند.

مقدمتان گل باران



    کلنگ ها و وعدهای بیهوده که هزاران 
فرصت شغلی را هدر دادند     

خبر نگار مانه و سملقا ن نوروزی/   فرصتی پیش آمده تا 
به پروژه های بی هوده در مانه و سملقان اشاره ای داشته باشم.

 ناگفته هایی که گاها بغض آدمی را می فشــارد و بســیاری از 
مســائل را انســان به خاطر مصلحت هــای اجتماعی فرو می 
خورد به امید اینکه شاید مشکلات با گذشت زمان حل و فصل 
شــوند مشکلاتی که بیان آنها   به یک شخص لطمه نمی زند 
بلکه صدمه و آســیب های جبرا ن ناپذیری به فر هنگ افکار 
عمومی عدالت اجتماعی سیاسی جامعه میرساند   اراضی ملی در 
شهرستان مانه سملقان همانند گوشت قربانی از ناحیه دستگاه 
های متولی تقسیم شــداند  که لازم است   به صورت خلاصه 
به  بخشی از آنها اشاره ا ی داشته باشم   هر چند که اجرای این 
پروژه ها از مهاجرت جوانان و حاشیه نشینی در شهر های بزرگ      
ازنابودی فرهنگ های بومی محلی   ناهنجاری  و  آسیب های 

اجتماعی  جلو گیری  می کرد
 متاسفانه مردم شهرســتان مانه و سملقان قربانی بی تدبیری 
هاشده اند که این موضوع  سهل انگاری  ، سکوت  ،  کم کاری  
، بی توجهی دســتگاه های متولی وا گذاری اراضی ملی ،    در 
راســتای اجرای  پروژه ها  ،   و عدم مدیریت صحیه کســانی 
که یه عنوان ســرمایه گذار معرفی شد اند    در حالیکه به سبب 
محرومیت منطقه تمایل و انگیزه ای  برای عملیاتی کردن پروژه  
و تعهــدات  خود را ندارند   همین عدم توجه به این مهم  مردم 
مانه و سملقان   از دو جهت متضرر شداند  یکی اینکه   اراضی 
ملی را از دست داداند  دوم اینکه هیچ خدمات /و اشتغالی  برای 

جوانان و فار غ تحصیلان جویای کار  ایجاد نشد     
 ذیل به   چند مورد اصلی آنها اشاره می نمایم  

1- طرح طوبا 40 هکتار روستای مهمانک مجری  طرح  اراضی 
ملی

  2 - دامداری 200 راسی درکش یک هکتار 
 3- واگذاری25 هکتــار اراضی ملی به اداره تربیت بدنی وقت 

سال شروع قرار داد 1381  
 4-   کار خانه سیمان سمنگان  تحت عنوان بزرگ ترین پروژه  
ســیمان شرق کشور  در اراضی ملی به مساحت 100 هکتار در  
بخش مانه   قراداد  82/12/12 بعد از چندین نوبت تمدید قراداد 
تا سال 98  با 70 در صد پیشرفت فیزیکی همچنان بلا تکلیف 

که سوله های آن خاک می خورند 
 5- دامداری بره داشتی دهنه دلبر  100هکتار 

 6-   شــرکت کارخانه لاستیک ســازی سمنگان بخش مانه 
اراضی ملی مساحت 30 هکتار واگذاری 85/5/26      

7- واگذاری ده هکتار اراضی ملی به اداره آموز ش و پرورش در 
روستای هدف گردشگری در کش جهت احداث اردوگاه  شروع 

قرارداد1386    
8- طــرح طوبا در قلع بید بخش مانه   45 هکتار شــروع قرار 
داد879/12/17- پروژه کار خانه خانه های پیش ساخته با پیش 
نهاد اشتغال 1270 نفر اشتغال مستقیم شروع قراداد87/7/4 پس 
از چنــد نوبت  تمدید پایان قرار داد 1394  همچنان بلا تکلیف 
متا ســفانه تبدیل به باغ هلو  و تفرجگاه شــخص سرمایه گذار 

شده است 
 10-  پروژه مرغ مادر اراضی ملی  25 هکتار در حاشیه روستای 
لنگر  مجری پروژه  شرکت برایند نگین  بجنورد  شروع اجرای 

قرارداد   89/12/21      
11-  کاشی ســمنگان   اراضی ملی مساحت 21 هکتار شروع 

قرار داد 1390 
 12- زرین ســبوس بام خراسان تولید انواع روغن های خراکی 

نباتی با ایجاد   اشتغال 400 نفر 
  13- واگذاری 410 هکتار اراضی ملی به ســازمان اتکا تحت 
عنوان کشــت و صنعت مرغداری بخش مانه تاریخ شروع قرار 

داد 1392    
  14-  پالایشگاه 100 هزار بشکه ای نفت   کالی    مانی با پیش 

نهاد 11 هزار اشتغال مستقیم و غیر مستقیم
15   انبار علوفه قره میدان مســاحت 1890 متر مربع   شــروع 

قرار داد 91/5/10  
16- طرح کمپینک توریســتی گردشــگری شهیدای روستای 
دارالشــهدا  )چخماقلــو (مجری طرح ابراهیم نوروزی شــروع 
قــرارداد  15/ 4/ 97 مدت اجرای قرارداد 5 ســاله پیش رفت 
فزیکی   اجرای طرح 70درصد متاسفانه هیچ حمایتی از مجری 

پروژه نشده است 
  17- کلنگزنی  فاز دوم بیمارستان پور سینای آشخانه در راستای 
افزایش تخت بیمارســتانی از 32 به 64 در مورخه1399/3/5 با 
حضور اســتاندار وقت دکتر شــجاعی  ورئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی استان دکتر هاشمی و تنی چند از مسئولان شهرستان 
بــا  اعلام 20 میلیارد تومان اعتبار به مدت 15 ماه  با  پیمانکار 

قرار داد منعقد گردید 
که   متاسفانه همچنان  روی  عدد 35 خوابیده است این اقدام  در 

حال حاضر موارد های زیل را به ارمغان آورده است 
 1- بیمارستان پورسینای آشخانه بدون پزشک متخصص    و 
پذیرای   مراجعه کنندگان بدحال نمی باشد و به بیمارستانهای 

بجنورد اعزام می شوند
2-  این بی توجهــی به موقعیت  مراجعه کنند موجب افزایش 
هزینــه چند برابری به فرد مریض که  احتمال از دســت دادن 

جان بیمار هم دارد   
4- متاســفانه بی توجهی بــه موقعیت اجتماعــی جقرافیایی 
شهرستان مانه و سملقان و وضعیت اقتصادی جامعه نارضایتی 

افکار عمومی به دنبال دارد    
  این چند مورد بخش کمی از  وا گزاری اراضی ملی  به  سرمایه 
گذاران تحت عنوان ایجاد اشــتغال و خدمات ناقص به مردم در 

شهرستان  مانه و سملقان  و مسائل بهداشت و درمان است
کلنگ های بی نتیجه که مردم مانه و سملقان را به 

خاک سیاه نشاند
احداث پالایشــگاه نفت کالیمانی برابر مقررات و قوانین در منطقه 
کالی مانی برای تولید بنزین معمولی بدون ســرب ،  نفت سفید ، 
نفت گاز ، )گازوئیل(  گاز مایع ،  و انواع قیر نرو و ســخت ، نفت 
کوره ، )مازوت( گوگرد اســتحصال شــده از نفت خام ،  از طریق 
مشارکت شرکتی به نام سیما تک سهامی خاص  با سرمایه گذاری 
99 درصد ســرمایه خارجی و  1  درصد سرمایه گذاران خصوصی 
ایرانی طی جواز تاســیس از وزارت صنعت و معدن تجارت  وقت  
اجازه  استحصال محصول  از نفت خام  سرمایه گذاری و پالایشگاه 

موسوم به کالی مانی کلنگزنی شد   ولی آخر هیچ

  پیگیری بحث داغ دهکده ورزشی 
 در خراسان شمالی در آستانه سفر 

ریاست جمهوری؛ یک مطالبه عمومی
نگارنده: سعید بازخانه، کارشناس ارشد مطالعات جهان.

کمتر پیش می آید که اســتان ها و شهرستان های دور 
از مرکز از آن میزان فرصت ها، امکانات و ظرفیت هایی 
که در اختیار پایتخت نشــینان قرار می گیرد برخوردار 
شــوند. اما هر زمان فرصتی برای این استان ها فراهم 
آمده اثبات شده است که ساکنین آنها با وجود همه کم 
و کاســتی ها تمام توان و انــرژی خود را برای مدیرت 
امور خرج کرده اند. اســتان هــای دور افتاده و محروم 
هرچنــد از آن ســطح مزایا و امکانات مرکز نشــینان 
برخوردار نیســتند اما اثبات کرده اند از سرمایه انسانی 
قوی و با انگیــزه ای برخوردارند که در صورت فراهم 
آمدن شــرایط  مناســب میتوانند کارهای بزرگی را به 

دست گیرند. 
از جمله تجربه های استان خراسان شمالی در مدیریت 
یک برنامــه فراملی می توان به برگــزاری دو رویداد 
ورزشی در پاییز و زمســتان 1398 اشاره کرد. خراسان 
شــمالی در آذر 1398 میزبان ششــمین دوره مسابقات 
کشــتی فرنگی و آزاد جام باشگاه های جهان با حضور 
کشورهای چین، هند، ارمنستان، گرجستان، قرقیزستان 
و آذربایجان بود. این اســتان در دی ماه همان سال نیز 
افتخار میزبانی سومین دوره رقابت های جهانی ورزش 
های زورخانه ای و کشــتی پهلوانی را با حضور تعدادی 
از کشــورهای منطقه و فرا منطقه ای از آسیا تا اروپا و 
آفریقا داشت. اما شــاید آنچه در جریان این دو رویداد 
مغفول مانــد این بود که علی رغم کم و کاســتی ها، 
انگیزه و تلاش نیروی انســانی استان در همه سطوح 
برای برگزاری هرچه بهتر این دو رویداد ســتودنی بود. 
خراســان شــمالی به عنوان گنجینه فرهنگ ها و دارا 
بودن نیروی جوان و مستعد بویژه در حوزه ورزش های 
باستانی، زورخانه ای و کشتی دارای ظرفیت بالقوه ای 

برای جهش و توسعه می باشد. 
نظر به اینکه مناســبات در حوزه همگرایی در آســیا با 
پروژه های کلان تجاری کشورهایی نظیر چین، روسیه 
و به تبع آن ایران و ســایر کشــورهای آسیای میانه و 
غرب آسیا گره خورده و همکاری های گسترده بین این 
کشــورها هر روز از ابعاد جدیدی برخوردار می شود لذا 
ظرفیت ها و فرصت های جدیدی پدید آمده اســت که 
در صورت شناســایی آنها و سرمایه گذاری مناسب می 
تواند خروجی مطلوبی را عاید کشور و استان نماید. یکی 
از ایــن فرصت ها با توجه به ســابقه، تجربه و ظرفیت 
استان خراسان شــمالی طرح شکل دهی به دهکده یا 
منطقه ویژه ورزش های باســتانی، زورخانه ای است. 
با توجه به برخورداری اســتان از تنوع فرهنگی و وجود 
ظرفیت بالای نیروی انســانی جوان و متخصصین در 
و نظر به اینکه این اســتان در مسیر محور مواصلاتی 
شــمال به جنوب و شرق به غرب می تواند پل ارتباطی 
بین کشورهای آســیای میانه و غرب آسیا باشد به نظر 
می رســد در صورت بررســی و مطالعات دقیق پروژه 
شهرک ورزشی در مقیاسی مناسب می تواند این استان 
را به یکی از قطب های  گردشــگری ورزشی در کشور 
و منطقــه بدل کند و هم زمان به عنوان گرانیگاهی در 
جهت همگرایی بیشتر کشورهای آسیای میانه و غرب 

آسیا عمل کند. 
لذا یکی از مطالباتی که می تواند در آستانه سفر ریاست 
جمهوری به استان خراسان شمالی در سطح عمومی و 
مسئولین مطرح شود تقاضا برای بررسی ظرفیت ها در 
جهت عملیاتی کردن چنین طرحی در استان می باشد. 
پویش #دهکده_ورزشی_خراسان_شمالی  است  امید 
به عنوان یکی از مطالبات در این ســفر در دســتور کار 
مسئولین ذی صلاح استانی قرار گیرد تا گامی در جهت 

توسعه و پویایی این استان برداشته شود.    

ا
افتتاح مجتمع فرهنگی و هنری 
جاجرم در سفر رئیس جمهور به 

خراسان شمالی
 

مجتمع فرهنگی و هنری جاجرم در سفر رئیس جمهور 
به خراسان شمالی افتتاح می شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراسان شمالی با 
اعلام این خبر، اظهار کــرد: مجتمع فرهنگی و هنری 
جاجرم پنجشــنبه دوم تیرماه و همزمان با سفر رئیس 
جمهور و شــماری از اعضای دولت سیزدهم به استان 

افتتاح می شود.
تقی صادقی گفــت: عملیات ســاخت و احداث پروژه 
مجتمع فرهنگی و هنری جاجرم با زیربنای 1050 متر 

مربع از سال 1385 آغاز شد.
وی بیان داشــت: 31 میلیارد و 411 میلیون و 390 هزار 
تومان برای پــروژه مجتمع فرهنگــی و هنری جاجرم 
هزینه شده و نیازمند اختصاص 2 میلیارد و 500 میلیون 
تومان اعتبار بابت خرید تجهیزات مکانیکی اعلام و اطفاء 
حریق اســت.به گزارش روابط عمومــی و پایگاه اطلاع 
رسانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان 
شمالی؛ صادقی اظهار داشت: فضاهای آموزشی، اداری، 
ســالن آمفی تئاتر و... از جمله فضاهــای در نظر گرفته 
شده برای پروژه مجتمع فرهنگی و هنری جاجرم است.

گفتنی است؛ مجتمع فرهنگی و هنری جاجرم پنجشنبه 
دوم تیرماه ســال جاری و همزمان با سفر رئیس جمهور 

کشور به خراسان شمالی به بهره برداری خواهد رسید.

خبر یادداشت میهمان 

خبر

 
معاون حقوقی و امور مجلــس وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی گفــت: برای تکمیل هــزار و 320 طرح 
نیمه تمام خراسان شــمالی 2 هزار میلیارد تومان از 

محل بند الف تبصره 18 بودجه اختصاص می یابد.
هادی قوامی در حاشــیه برگزاری میز خدمت اداره 
کل اقتصاد و دارایی خراسان شمالی، در آستانه سفر 
اســتانی هیات دولت به این استان، در گفت و گو با 
خبرنگاران اظهار داشــت: منابع تبصره 18 از محل 
هدفمندی یارانه ها تامین می شــود که انتظار می 
رود در صورت تحقق، رشــد مناســبی را در عرصه 
صنعت و نیز اشتغالزایی خراسان شمالی ایجاد کند.

 وی تصریــح کرد: در مجموع هــزار و 320 طرح 
نیمه تمام در استان خراسان شمالی برای دریافت 2 
هزار میلیارد تومان اعتبار از محل تسهیلات تبصره 

18 مصوب و به بانک های عامل معرفی شدند.
 بــه گفته معاون حقوقی و امــور مجلس وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی؛ از این تعداد تاکنون 171 طرح 

اعتباری افزون بر 139 میلیارد و 500 میلیون تومان 
دریافت کرده اند.

بر اســاس تبصره 18 قانون بودجه کشور، با هدف 
اجرای برنامه اشــتغال گســترده و مولد با تاکید بر 

اشتغال جوانان، دانش آموختگان دانشگاهی، زنان و 
اشــتغال حمایتی، به دولت اجازه داده می شود 100 
درصد منابع حاصله از مابه التفاوت قیمت حامل های 
انرژی را به حساب خاصی نزد خزانه داری کل کشور 
واریز و منابع حاصله را به شــکل وجوه اداره شده و 
یارانه ســود و ترکیب با منابع صندوق توســعه ملی 
و تســهیلات بانکی در جهت حمایت از طرح های 
تولید، اشتغال و آموزش و کمک به کارورزی جوانان 

دانش آموخته دانشگاهی پرداخت کند.
قوامی با اشــاره به برنامه ســفر رییــس جمهور به 
خراسان شمالی گفت: این استان از لحاظ جمعیت و 
سرزمین در حد میانه استان های کشور واقع است و 
حال آنکه بر اســاس آمار تولید ناخالص داخلی رتبه 

30 را در بین استان ها دارد.
وی عنوان کرد: خراسان شمالی دارای ظرفیت های 
گردشــگری و کشاورزی زیادی اســت که زنجیره 
ارزش این محصولات در استان شکل نگرفته است 

و ضرورت دارد تا این زیرساخت ها تکمیل شود.

معاون وزیر اقتصاد: 

۲ هزار میلیارد تومان به طرح های نیمه تمام خراسان شمالی اختصاص می یابد

 مدیر روابط عمومی، تشــریفات و امور بین الملل استانداری 
خراســان شمالی گفت: طبق اعلام رســمی معاونت اجرایی 
و سرپرســت  نهاد معاونــت هماهنگــی و پیگیری رئیس 
جمهــوری، 13 وزیر و معاون رئیس جمهور، آیت الله ســید 

ابراهیم رییسی  را در این سفر همراهی می کنند.
حامد مســعودی فر در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: دکتر 
وحیدی وزیر کشور در شهرســتان بجنورد، دکتر عین الهی 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در شهرستان راز 
و جرگلان، مهندس محرابیان وزیر نیرو در شهرســتان های 
شــیروان و فاروج، دکتر زاهدی وفا سرپرست وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در شهرســتان اســفراین، دکتر سلاجقه 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در شهرســتان های گرمه و جاجرم، دکتر ساداتی نژاد وزیر 
جهاد کشــاورزی در شهرستان مانه وســملقان حضور یافته 
و علاوه بر شــرکت در شــورای اداری به بررسی مسائل و 
مشــکلات شهرســتان ها و دیدار چهره به چهــره با مردم 

خواهند پرداخت.
 وی افــزود: در ایــن ســفر مهندس قاســمی وزیــر راه و 
شهرســازی، خانم دکتر خزعلی معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده، حجت الاســلام والمسلمین تقوی و حجت 
الاسلام والمسلمین حاجی ابوالقاسم دولابی 2 عضو شورای 
هماهنگی ارتباطات با حوزه و روحانیت نیز با حضور در سطح 
استان به بررســی مطالبات و مسائل حوزه تخصصی استان 

خواهند پرداخت.
 وی خاطرنشــان کرد: همچنین دکتر اسماعیلی رئیس دفتر 
رئیس جمهور، دکتر میرکاظمی معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور و دکتر مرتضوی معاون اجرایی 
و سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری در بازدیدها، دیدارها و 

جلسات همراه رئیس جمهور خواهند بود.

جزئیات حضور وزرا و معاونان رئیس جمهور در سفر دولت به خراسان شمالی

معاون تحقیقــات و فناوری وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی از برنامه های مدون 
وزارت بهداشــت بــا هدف حل مشــکلات و 
نیازهای حوزه ســلامت مــردم خبر داد و گفت: 
در این راستا از طرح های کوهورت و رجیستری 
دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی به شرط 
برخــورداری مناطق محروم از عواید آن حمایت 

می شود.
دکتــر یونــس پناهی در نشســت بــا معاونان 
تحقیقات و فناوری و توســعه مدیریت دانشگاه 
علوم پزشــکی خراســان شــمالی در بجنورد با 
بیــان این که وزارتخانه برای انجام رجیســتری 
بیماری هــای مغزی و بــرای خدمت به بیماران 
صعب العــلاج مبتــلا به بیماری هــای مغزی و 
ام اس، در خراسان شمالی مساعدت های ویژه ای 
را ارائــه می کند، اعلام کرد: تشــکیل کارگروه 
کوهورت و رجیستری معاونت تحقیقات دانشگاه 
اســتان مورد تأیید و تشویق وزارت خانه است و 
مسیر اجرایی شدن طرح ها با هدف برخورداری و 

بهره مندی مردم، هموار شده است.
وی با تأکیــد بر مقدم بودن پیشــگیری بر امر 

درمان، اجــرای طرح های مطالعاتی برای تحقق 
و اجرایــی شــدن آن را مهم ارزیابــی و عنوان 
کرد: وزارت خانه برنامه ای 4 ســاله برای انجام 
طرح های مطالعاتی موردنیاز تدوین کرده اســت 
و حمایت از مطالعات تحقیقاتی محصول محور از 

وظایف ذاتی وزارت خانه است.
دکتر پناهی با اشــاره به این که نتایج طرح های 
مطالعاتی کوهورت و رجیســتری باید در اختیار 
نماینــده عالی دولت در اســتان قــرار بگیرد تا 
بتوان اعتباراتی برای اجرای آن ها دریافت کرد، 
خاطرنشــان کرد: هم وزن با اعتبارات دریافتی از 
استانداری، وزارت بهداشت نیز حمایت های ویژه 

و اعتباراتی را در این خصوص ارائه می کند.
وی با بیان این که خراســان شمالی استان کمتر 
توســعه یافته اســت و باید اقداماتی در راستای 
برقراری عدالت آموزشــی در حوزه سلامت نیز 
انجام شــود، اعلام کرد: دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان با اولویت بندی برنامه هایــی را در این 
خصوص ارائه کند و وزارت خانه نیز متناســب با 
آن مساعدت ها و حمایت هایی را انجام می دهد.

دکتر پناهی در بخشــی از سخنان خود خواستار 

محصول محور شدن تحقیقات شد و گفت: باید 
تحقیقات به پروتکلی برای رفع و حل مســئله و 
مشکلات برسد در همین خصوص نیز به جهت 
تازه بودن ایده ها در اســتان، همراهی هایی را به 

دانشگاه علوم پزشکی ارائه خواهیم کرد.
معــاون تحقیقات و فنــاوری وزیر بهداشــت 
همچنین از ضــرورت حفظ نخبــگان و جذب 
آن ها سخن گفت و بیان کرد: طرحی نیز در این 
خصوص از سوی دانشــگاه علوم پزشکی برای 
جــذب نیروهای بومی متخصص ارائه شــود تا 

کمک هایی از سوی وزارت خانه دریافت شود.
وی از اصــلاح و تغییر ارزشــیابی ها در وزارت 
خانه نیــز خبر داد و گفت: شــاخص های ارتقاء 
دانشــگاه های علوم پزشــکی در حــال تغییر و 
اصلاح است و روش های ارزشیابی نیز تغییراتی 
خواهد داشــت. دکتر امیرعلــی قهرمانی معاون 
تحقیقــات و فناوری دانشــگاه علوم پزشــکی 
خراسان شــمالی نیز در این جلســه از افزایش 
درآمد معاونت تحقیقات این دانشــگاه خبر داد و 
گفت: اعتبارات این معاونت امسال از یک به دو 

درصد افزایش داشته است.

وی گزارشــی از مهم ترین اقدامات این معاونت 
نیز ارائه و اعلام کرد: برای اولین بار، 3 شــرکت 
شتاب دهنده برای تجاری ســازی ایده ها در این 

مکان مستقر شده اند.
دکتر قهرمانی افزود: اقدامات مؤثری در تحقیقات 
و فنــاوری انجام شــده اســت و در کوتاه مدت 
دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی در بین 
دانشــگاه های هم تراز به جایــگاه خوبی خواهد 

رسید و در سطح ملی نیز مطرح خواهد شد.
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شــمالی، جذب 50 میلیارد ریال اعتبار 
از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، 
برای ســاخت اتاق تمیز را بخشــی از عملکرد 
ایــن معاونت ذکــر کرد و گفت: بــرای تجهیز 
این اتاق اکنــون، نیازمند 50 میلیارد ریال اعتبار 
دیگر هســتیم.وی از تشکیل کارگروه کوهورت 
و رجیســتری در معاونت تحقیقــات و فناوری 
دانشگاه علوم پزشکی استان نیز خبر داد و گفت: 
انجام طرح های مطالعاتی به رفع مشــکلات و 
بیماری های با شیوع بالا و کاهش آمار مبتلایان 

کمک می کند.

رئیس کل دادگســتری خراسان شمالی از افزایش پرونده های ورودی 
به بخش های مجموعه در استان خبر داد.

حجت الاســلام رضا براتی زاده در نشست خبری که به مناسبت هفته 
قوه قضاییه برگزار شــد، اظهار کرد: طی سال 1400 حدود 240 هزار 
پرونده وارد دستگاه قضاء در استان شده که این عدد در مقایسه با سال 

1399 افزایش 20 هزار موردی را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه افزایش پرونده ها ســبب بیشــتر شدن فشار کاری 
همــکاران ما در مجموعه های قضایی می شــود، ادامــه داد: در این 
راستا، افزایش اقدامات پیشــگیرانه و کاهش اطاله دادرسی در دستور 

کار ما قرار دارد.
وی اطاله دادرسی را ابر چالش دستگاه قضایی دانست و گفت: در این 
راستا، میانگین مدت زمان رسیدگی تا اجرای پرونده ها در استان از 84 

روز طی سال 1399 به 71 روز کاهش پیدا کرده است.
براتی زاده اظهار کرد: میانگین زمان رســیدگی به پرونده ها نیز بدون 

احتســاب اجرای احکام، از 62 روز طی ســال 99 به 51 روز در سال 
1400 رسیده است.

وی بیان کرد: از کل پرونده های ورودی به مجموعه قضایی اســتان 
طی سال گذشته، 239 هزار و 690  پرونده مختومه شد که در مقایسه 

با سال قبل از آن، 9 درصد افزایش یافت.
تعداد پرونده های قضایی استان قابل توجیه نیست

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با تاکید بر بالا بودن تعداد پرونده 
های قضایی در اســتان، گفت: تعداد بالای پرونده ها در اســتان قابل 
توجیه نیست و بسیار زیاد است، مسئولان حوزه های مرتبط باید فکری 

به حال این وضعیت کنند.
 اجرای بیش از 100 برنامه در هفته قوه قضاییه

معاون فرهنگی و منابع انســانی دادگستری خراسان شمالی نیز در این 
نشســت از برگزاری بیش از 100 برنامه به مناسبت هفته قوه قضاییه 

در استان خبر داد.

محمد عســکری مقدم افزود: دیدار با اســتاندار، نماینــده ولی فقیه، 
سرکشــی از مکان های مختلف، دیدارهای مردمی و... از جمله برنامه 

های مجموعه دادگستری در استان است.
خالی بودن 40 درصد پست های قضایی

وی در خصوص پست های ســازمانی دادگستری در استان نیز گفت: 
279 پســت قضایی مصوب در دادگســتری استان وجود دارد که 168 

مورد از آن ها معادل 60 درصد پر است و 40 درصد خالیست.

معاون وزیر بهداشت خبر داد:

طرح های مطالعاتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی زیر چتر حمایتی وزارت بهداشت

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی مطرح کرد:

زمان رسیدگی به پرونده های کاهش یافت

اخبار
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بورس تابستان داغی در پیش دارد
 معاملات بورس تهران در نخستین روز تابستان 1401 کم رمق 

به پایان رسید و تابلوها نیز به رنگ قرمز کم رنگ درآمدند.
معاملات بورس تهران در نخستین روز تابستان 1401 کم رمق 
به پایان رســید و تابلوها نیز به رنگ قرمز کم رنگ درآمدند. با 
توجــه به آنچه در محافل بورســی می گذرد به نظر می رســد 
سهامداران نســبت به وضعیتی که بورس تهران در ابتدای تیر 

تجربه کرد خوشبین نیستند.
بورس تهران چهارشــنبه یکم تیر 1401 با افت 6هزار واحدی 
معاملات را به پایان برد. شــاخص کل کاهشی 0.4درصدی را 
تجربه کرد و در محــدوده یک میلیون و 533هزار واحدی قرار 
گرفت. شاخص  هم وزن هم یکهزار و 162 واحد افت کرد و در 
محدوده 422 هزار واحدی به کار خود در آخرین هفته خرداد ماه 

1401 پایان بخشید.
ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس نیز با کاهشی چشمگیر 
به سه هزار و 820میلیارد تومان رسید که در مقایسه با روزهای 

گذشته رقمی ناامیدکننده محسوب می شود.
چشم انداز بورس

بازار ســرمایه در حال حاضر تحت تاثیر مولفه هایی قرار گرفته 
که احتمالا هیچ بورسی در جهان با آنها مواجه نیست. از قطعی 
برق صنایع گرفته تا ریسک تداوم و یا تشدید تحریم ها همگی 

وضعیت کنونی بازار را رقم زده اند.
به باور بســیاری از تحلیلگران این ریســک ها همزمان با آغاز 
تابستان بیش از پیش بازار سهام را تحت تاثیر قرار خواهند داد. 
چراکه به دلیل گرمای طاقت فرسای هوا، طبیعتا مصرف برق نیز 
افزایش خواهد یافت و احتمالا خاموشــی های گسترده، گریبان 
صنعت را می گیرد. این اتفاق در طول تابستان 1400 نیز تکرار 
شد و آثار مخربی بر روند بازار سرمایه گذاشت. حال انتظار می رود 
در صورت تداوم خاموشی ها بار دیگر شاهد اثرپذیری بازار سهام 

از این امر باشیم.
از ســوی دیگر ریسک تحریم ها و به بن بست خوردن مذاکرات 
در مســیر احیای برجام نیز بــازار را تهدید می کند. این موضوع 
باعث شده بسیاری از سهم های بورسی اعم از بانکی، بیمه ای و 
صنایع صادرات محور دچار بحران شوند. روند تحولات سیاسی 
و دیپلماتیک بین ایران و کشورهای غربی نیز به گونه ای است 
که کارشناســان احتمال احیای برجام را بسیار اندک می دانند. از 
همین رو گفته می شود ریسک تحریم ها در تابستان بیش از پیش 
گریبان بورس را می فشــرد و روند معاملات را تحت تاثیر قرار 

خواهد داد.
خوشبین ها چه می گویند؟

اما عده ای از اهالی بازار اعتقاد دارند با توجه به روندی که نرخ ارز 
در پیش گرفته، احتمال تغییر الگوی معاملاتی بازار سهام وجود 
دارد. از ســوی دیگر این دسته از فعالان بازار سرمایه، نرخ تورم 
را به عنوان عامل محرک دیگری برای بورس تهران می دانند. 
این گروه از سهامداران معتقدند بسیاری از سهم هایی که در حال 
حاضر زیانده هستند از ارزندگی بالایی برخوردارند ولی دست های 

پنهانی وجود دارد که جلوی رشد آنها را گرفته است.
به طور کلی این دســته از فعالان بازار سرمایه اعتقاد دارند نهاد 
ناظر و دولت دخالت در روند بورس را باید متوقف کنند. دخالتی 
که منجر به خارج شــدن بازار از ریل معمول شده و سهامداران 
را دچار ســردرگمی و نگرانی کرده است. اغلب کارشناسان بازار 
ســرمایه نیز بر این باورند که دولت از طریق تحریک برخی از 
حقوقی ها و همچنین تقویت بخش های تاثیرگذار بر بازار، اقدام 

به شاخص سازی  می کنند

بانک ملی ایران :
هنوز اموال مالباختگان را تحویل 

نداده ایم
بانک ملــی در رابطه با اظهارات مرجــع انتظامی در خصوص 
تحویل ارز و سکه مکشوفه از سارقان صندوقهای اجاره ای این 
بانک توضیحاتی ارائه داد.بانک ملی ایران پیرو انتشار مصاحبه 
مرجع انتظامی در خصوص تحویل ارز و سکه مکشوفه از سارقان 
صندوق های اجاره ای این بانک موارد ذیل را جهت تنویر افکار 

عمومی و اطلاع صاحبان اموال اعلام کرد:
1- به منظــور حفظ حقوق صاحبان اموال مســروقه ، صورت 
برداری و ارزیابی اقلام کشــف شــده  شــامل ، ســکه ، ارز و 
مصنوعات طلا ، تحت نظارت دادسرا ، بازپرس رسیدگی کننده 
و پلیس  صورت برداری  و ارزیابی  شــده  و به نیابت از دادسرا ، 
تحویل خزانه بانک ملی ایران شده است. طبق اعلام این بانک، 
تاکنون هیچ اقلامی تحویل هیچ یک از صاحبان اموال نشــده 
است؛ لذا ضمن عدم تایید این بخش از خبر منتشر شده، اعلام 
می شود که حسب دستور قضایی ابلاغی، هرگونه تعیین تکلیف و 
تحویل اموال صرفا پس از اعمال تشریفات قضایی و برابر دستور 
بازپرس رسیدگی کننده امکان پذیر بوده و این روند به سرعت در 

حال بررسی و پیگیری است.
2- با عنایت به اختلاط اموال مســروقه یافته شــده، دادسرای 
رســیدگی کننده با ســرعت، دقت و جدیــت اقدامات لازم به 
منظور تفکیک، تعیین تکلیف اموال و صاحبان آن را آغاز کرده 
و قطعا نتایج حاصله و فرایند تشخیص و تحویل آن نیز مستقیما 
به اطلاع هر یک از صاحبان اموال خواهد رســید و دادســرا به 
اظهارات و نظرات احتمالی ذی نفعان توجه و رسیدگی می کند؛ 
لذا  از تمامی ذی نفعان پرونده خواهشمندیم در این زمینه صرفا 
به اطلاع رسانی مســتقیم دادسرا و اطلاعیه رسمی بانک ملی 

ایران در سایت بانک توجه فرمایند.

خبر

چندی از که بحث اختصاص سهام عدالت به جاماندگان مطرح شده 
اســت با این حال فرایند شناسایی جاماندگان سهام عدالت در حال 
انجام اســت و افراد نیاز نیست برای ثبت نام به جایی مراجعه کند 
با این حال تاکنون 3.5 میلیون نفر جامانده ســهام عدالت شناسایی 

شده است.
مساله مربوط به خصوصی ســازی شرکت ها از سال 80 موردبحث 
قــرار گرفت اما با آغاز بــه کار دولت نهم این اقــدام به طور جد 
مورد پیگیری مســوولان قرار گرفت و در آن زمان بخشی از سهام 

شرکت های دولتی به بخش خصوصی واگذار شد.
به دنبال چنین اقدامی، قرار بر این شــد تا سهام 50 شرکت بزرگ 
دولتی از طریق شــرکت های ســرمایه گذاری تعاونی استانی بین 
دهک های آسیب پذیر جامعه تقسیم شود که از این تعداد سهام 36 

شرکت در بورس و فرابورس عرضه شدند.
در آن زمان تصمیم بر این بود تا ســهام عدالت در بین اقشار برخی 
تقسیم شود، اما عدم شناسایی دهک ها، معضل اصلی در اختصاص 
ســهام عدالت به مردم بود، به گونه ای کــه در این طرح رده بندی 
روستاییان و عشــایر، افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، 
خادمان مسجد، رانندگان، بازنشستگان و اقشار مختلف جامعه مورد 

توجه قرار گرفتند و این اتفاق با اعتراض سایر قشرها همراه شد.
بعد از اختصاص ســهام عدالت در اختیار قشر ضعیف جامعه، افراد 
درخواســت آزادسازی این ســهام و نیز مدیریت خود بر روی این 
ســهام را داشتند که در نهایت سهام عدالت پس از سال ها پیگیری 
در اردیبهشت ســال 99 با دســتور رهبر معظم انقلاب آزادسازی 
و مدیریت آن از طریق 2 روش مســتقیم و غیرمســتقیم در اختیار 

مشمولان سهام عدالت قرار گرفت.
افزایش قیمت سهام عدالت تحت تاثیر رشدبی سابقه شاخص 

بورس
طبق آمار بیش از 49 میلیون نفر ســهامدار عدالت هستند با وجود 
اینکه برخی که جزو دهک های کم درآمد جامعه هســتند، مشمول 

این سهام نمی نشدند و سهامی به آنها اختصاص نیافته است.
براساس این گزارش، از 2 سال گذشته و با آزادسازی سهام عدالت، 
ارزش ســهام این شــرکت های دولتی تحت تاثیر صعود بی سابقه 
بورس با رشد غافلگیرکننده ای همراه شد که این امر سبب استقبال 
گســترده جاماندگان برای دریافت ســهام عدالــت و نیز پیگیری 
مســوولان برای تعیین تکلیف این قشر از جاماندگان سهام عدالت 
اســت. از همان ابتدا و با توجه به تلاش مســوولان برای پاســخ 
مثبت به درخواســت جاماندگان سهام عدالت، زمان متفاوتی برای 
اجرایی شدن این طرح مطرح شد و در کنار آن برخی از نمایندگان 
مجلس معترض به نبود ســهام دولتی و نیز عدم امکان تخصیص 
ســهام به جاماندگان ســهام عدالت بودند.با توجه به مطرح شدن 
چنین صحبت هایی از سوی برخی نمایندگان مجلس اما در شهریور 
1400، »محمدرضــا پورابراهیمی«، رییس کمیســیون اقتصادی 
مجلس از موافقت رییس جمهوری )آیت الله رئیســی( برای تعیین 
تکلیف سهام عدالت برای جاماندگان خبر داد که این امر زمینه ساز 
افرایش خوش بینی جاماندگان ســهام عدالت برای دریافت هر چه 

سریع تر سهام شرکت های بزرگ دولتی بود.
مجلس شــورای اســلامی در قانــون بودجه ســال 1401، دولت 

را موظــف کــرد تا از محل باقی مانده ســهام متعلــق به دولت یا 
شــرکت های دولتی در بنگاه های قابل واگذاری در هر بازار موضوع 
گروه های )1( و )2( ماده )2( قانون اجرای سیاســت های کلی اصل 
چهل و چهارم )44( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مصوب 
25 خردادمــاه 1387 و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، نســبت به 
واگذاری ســهام عدالت به مددجویان جامانده تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( مددجویان سازمان بهزیستی کشور و تمامی 

افرادی که از سهام عدالت برخوردار نشده اند، اقدام کند. 
تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت تا پایان خردادماه

به دنبال تداوم پیگیری های انجام شده از سوی مسوولان، »حسین 
قربان زاده«، رییس سازمان خصوصی سازی در اواخر اردیبهشت ماه 
1401 از تعیین تکلیف جاماندگان ســهام عدالت تا پایان خردادماه 
امســال خبر داده بود و اعلام کرد: تا پایان خردادماه این ارزیابی را 
خواهیم داشــت که چه کسانی مشــمول ثبت نام جاماندگان سهام 

عدالت باشند.
وی گفت: بر اســاس قانون بودجه امسال دولت مکلف به واگذاری 
ســهام عدالت به همه افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 

است که این سهام را ندارند. 
قربــان زاده ادامه داد: همچنین کارگروهی با همکاری معاونت رفاه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشــکیل می شــود تا ســازوکار 

شناسایی افراد واجد شرایط دریافت سهام عدالت را تعیین کند.
به گفته معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، ملاک تشخیص افراد 
مشــمول ســامانه جامع بانک اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون 

است.
شناسایی جاماندگان سهام عدالت از 2 نهاد حمایتی

با توجه به مطرح شدن چنین سخنانی، در این مدت کوتاه اقدامات 
مربــوط به تعیین تکلیف جاماندگان ســهام عدالت با ســرعت هر 
چه بیشتر انجام و رییس ســازمان خصوصی سازی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا اعلام کرد: بعد از پیگیری های انجام شــده 
برای تشخیص واجدان سهام عدالت، مشخص شد که یک میلیون 
و 337 هزار و 875 نفر از کمیته امداد و 2 میلیون و 25 هزار و 825 
نفر از ســازمان بهزیستی جزو واجدان دریافت سهام عدالت هستند 

که تاکنون از دریافت این سهام غافل مانده اند.
وی افزود: در مجموع از این دو نهاد حمایتی، تعداد ســه میلیون و 
363 هزار و 700 نفر ســهام عدالت ندارند و باید به این افراد سهام 

تعلق بگیرد.
قربــان زاده اظهار داشــت: در مرحله بعد بــرای افرادی که تحت 
پوشــش نهادهای حمایتی نیســتند اما در 2 دهک اول قرار دارند 
و مســتحق دریافت این سهام هســتند، اقدام به تخصیص سهام 

عدالت می کنیم.
رییس ســازمان خصوصی ســازی گفت: از تیرمــاه 1401 فرآیند 

تخصیص سهام عدالت به این افراد آغاز می شود.
جاماندگان سهام عدالت نیازی به ثبت نام ندارند

اعلام این خبر از ســوی رییس ســازمان خصوصی سازی، فرصتی 
مناســب را برای بازارگرمی سوءاستفاده گرانی فراهم کرد که برخی 
بــا تبلیغات و دعوت مکرر جاماندگان برای ثبت نام دریافت ســهام 

عدالت، مبالغــی را از این افراد برای ثبت نــام دریافت کنند، البته 
»حسین قربان زاده«، رییس ســازمان خصوصی سازی تاکید کرد: 
جاماندگان ســهام عدالت در وضعیت فعلی لازم نیســت هیچ گونه 
اقدامــی را انجام دهند و همچنین هیچ مبلغی را نباید برای ثبت نام 

پرداخت کنند.
وی گفت: همچنین مشــمولان جدید دریافت ســهام عدالت باید 
نســبت به این موضوع آگاه باشــند که نیازی به ثبت نام نیســت، 
جاماندگان مرحله نخســت جزو 2 نهاد حمایتی هستند که از سوی 

وزارت تعاون تعیین و مورد تایید قرار گرفتند.
شناسایی 3.5 میلیون جامانده سهام عدالت

به دنبال اقدامات انجام شــده برای تعیین تکلیف هر چه ســریع تر 
جاماندگان ســهام عدالت، »حســین قربان زاده«، رئیس سازمان 
خصوصی ســازی در یک گفت وگوی تلویزیونی گفت: پیش نویس 
مصوبه هیات دولت در باره این تکلیف در مورد مشــمولان کمیته 
امداد و بهزیســتی آماده شــده اســت. در چند مرحله تکلیف این 

واگذاری سهام به جاماندگان اجرا می شود.
وی افزود: جلســاتی با سازمان بهزیستی و کمیته امداد برگزار شده 
فهرست کسانی که مشمول هستند اما سهام عدالت ندارند استخراج 
شده حدود 3.5 میلیون نفر که تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیســتی هستند اما سهام ندارند قرار است این فهرست با سامانه 

وزارت رفاه چک بشود.
قربــان زاده ادامه داد: 50 درصد تخفیف برای این مشــمولان در 
نظر گرفته شود و 50 درصد هم از محل سود سال های آتی تسویه 
می شوند پس مشمولان تحت پوشش کمیته و بهزیستی حتی یک 
ریال هم  برای دریافت ســهام عدالت نباید پرداخت کنند همچنین 

هیچ ثبت نامی هم نیاز نیست انجام دهند.
رییس ســازمان خصوصی سازی اظهار داشت: در مورد مابقی افراد 
هم دو دهک اول که باقی می مانند در  مرحله دوم است و در مرحله 
سوم افراد  4 دهک بعدی هستند که وزارت اقتصاد و رفاه سازوکار 

شناسایی افراد را باید داشته باشند.
وی افزود: منابع دولت در خصوص ســهام ارزنده الان روی تابلوی 
بــورس حدود 280 هزار میلیارد تومان اســت که حدود 120 هزار 
میلیارد تومان وثیقه است. تنها از ســهام غیر وثیقه  قابل واگذاری 
برای پرتفوی ســهام  عدالت تصمیم گرفته می شــود که شــامل 

هلدینگ  خلیج فارس و 3 بانک است.
قربان زاده همچین در یک گفت وگویی در مورد ســایر افراد واجد 
شرایط گفته بود: در مورد تعیین سایر افراد واجد شرایط نیز جلسات 
مجــزا در حال برگزاری اســت. مطابق تبصره 3 مــاده 34 اجرای 
سیاســت های اصل 44 باید با همکاری وزارت رفاه و طبق ســازو 
کاری که پایگاه رفاهی ایرانیان دارد، افراد واجد شــرایط  بر اساس 

دهک بندی شناسایی شوند.
رییس ســازمان خصوصی سازی افزود: بر این اساس مرحله بعد دو 
دهک ابتدایی هســتند که باید تا پایان سال سهام عدالت به آن ها 
تخصیص پیدا می کند.بنابراین هیچ فردی که تا کنون سهام عدالت 
دریافت نکرده لازم نیســت برای ثبت نام بــه جایی مراجعه کند. 
فرایند شناسایی جاماندگان توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

و سازمان خصوصی سازی در ادامه انجام خواهد شد.

سهام عدالت به کدام جاماندگان تعلق می گیرد؟

پس از سال ها سودهای رسوب شــده شرکت های بورسی از طریق 
سامانه سجام به دست مردم رسیده و تا کنون سود سنواتی دو میلیون 
و 767 هزار ســهامدار پرداخت شده است؛ اتفاقی که یک کارشناس 
بازار ســرمایه آن را موجب تقویت نقدینگی موجود در بازار و افزایش 

قدرت خریداران می داند.
شرکتهای بورسی، سالانه مجمعی را برای اتخاذ تصمیماتی در رابطه 
با میزان تقســیم سود برگزار می کنند که به نتیجه حاصل از آن سود 
مجمع گفته می شود؛ سودی که شامل حال سرمایه گذارانی می شود 
که تا روز مجمع مالک سهام آن شرکت باشند. طبق قانون تجارت، 
شــرکتهای بورسی تا هشت ماه بعد از برگزاری مجمع فرصت دارند 

که سود نقدی را بین سهامداران خود تقسیم کنند.
جدا از این فرصتی که در اختیار شــرکت ها قرار دارد، نحوه پرداخت 
سود از سوی شــرکتها هم سال هاســت که به یکی از دغدغه های 
سهامداران تبدیل شده اســت. دلیل آن هم اصرار برخی شرکتها بر 
واریز سود سهامداران از روشهای سنتی و منسوخ شده ای بود که به 
غیر از منصرف کردن سهامداران از دریافت سود خود و رسوب سود 
در شــرکتها، تقریبا هیچ اثر دیگری نداشــت. درواقع با اینکه حدود 
چهار سال از راه اندازی سامانه سجام می گذرد و شرکتها می توانستند 
بدون دردسر از طریق این سامانه، سود را به حساب سهامداران واریز 
کنند اما همچنان بر روش ســنتی معرفــی یک بانک برای دریافت 
سود و تاکید بر مراجعه حضوری ســهامداران به بانک پایبند بودند. 
این درحالی اســت که بعضا میزان سودها به قدری کم بود که برای 
سهامدار صرف نداشــت حتی به بانک مراجعه کند. تا اینکه امسال 
چراغ واریز ســودهای رسوب شده از طریق ســجام روشن شد و تا 
کنون ســود سنواتی دو میلیون و 767 هزار سهامدار از طریق سامانه 

سجام به حسابشان واریز شده است.
واریز ســودهای ســنواتی منجر به تقویت نقدینگی موجود در بازار 

می شود
نیما میرزایی با اشاره به وعده رئیس سازمان بورس مبنی بر پرداخت 
ســودهای رسوبی و تاثیر این اقدام در اعتمادسازی بازار توضیح داد: 
پرداخت ســود ســنوات گذشــته یکی از آرزوهای دیرین توده های 
ســهامداران بوده است. افرادی که به دلایل مشغله کاری، کم بودن 
میزان سود یا عدم اطلاع از فرایند، سودهایشان را دریافت نکرده اند 

و بعضا رقم این سودها حتی مبلغ کمی نیز نبوده است.
وی افزود: واریز این سودها به صورت الکترونیکی یک خبر  مسرت 
بخش  است. طبیعتا با عملیاتی شدن بیشتر این موضوع و مشاهدات 

جامعه سهامداری، خوشبینی به تصمیم سازی اصولی سازمان بورس 
نیز تقویت خواهد شــد و امیدوارم این رویه با جدیت و سرعت دنبال 

و تا پایان سال جاری تکمیل شود.
میرزایی در پاســخ به این ســوال که پرداخت سودهای رسوبی چه 
تاثیری بر بازار می تواند داشته باشد گفت: تفکر جاری بر بازار سرمایه 
و سهامداران نشــان داده اســت که عموما آنان علاقه مند و وفادار 
به این بازار هســتند و ســرمایه های مازاد کسب شــده در آن را در 
قالب سهام یا اوراق در بورس سرمایه گذاری می کنند؛ بنابراین واریز 
این ســودها موجب تقویت نقدینگی موجود در بازار و افزایش قدرت 

خریداران خواهد شد که این موضوع مطلوبی است. همچنین اعتماد 
سهامداران به بازار سرمایه و صیانت کامل از منافعشان نیز بیشتر  و 
ترک های خورده شــده در ســال 1399 بر بدنه اعتماد سهامداران با 

اینگونه تصمیمات درون سازمانی ترمیم خواهد شد.
این کارشــناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه طبق اطلاعات شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی، از ابتدای سال جاری تا پایان هفته گذشته، 
سود ســنواتی دو میلیون و 767 هزار ســهامدار از طریق اطلاعات 
ســامانه سجام به حساب بانکی ســهامداران واریز شده است، اظهار 
کرد: برای شروع و برای موضوعی به این بزرگی کار انجام شده قابل 
تقدیر است؛ هرچند به نسبت کلیه شرکت ها و کلیه سهامداران، مسیر 
باقی مانده نیز کم نیســت. در صورتی که با همین سرعت و جدیت 
این موضوع دنبال شود خوشبینم که تا پایان سال جاری پرونده این 

موضوع مهم و چندین ساله با موفقیت بسته شود.
میرزایی با بیان اینکه پرداخت  ســودهای رســوبی از طریق سامانه 
ســجام صورت می گیرد ولی همه مردم حســاب ســجامی ندارند، 
پیشــنهاد کرد: اولا باید توجه کنیم که همین موضوع خود مشــوق 
سجامی  شــدن ســهامداران )عمدتا تازه وارد( می شــود که اتفاق 
بســیار مثبتی است. گسترش شــبکه الکترونیکی ارتباطات دوسویه 
بین بورس با ســهامداران از کانال ســجام موجب تسهیل و تقویت 
زیرساخت اســتفاده از بازار سرمایه می شــود. به نظرم اطلاع رسانی 
گســترده  برای توده های مردمی  که اطلاعــات کمتر یا دیرهنگام 
نســبت به اخبار بورســی دارند، یکی از راه حل های اصلی است. به 
اعتقاد وی گسترش احراز هویت و ثبت نام غیرحضوری و رایگان که 
در ســال گذشته شتاب گرفت نیز یکی دیگر از راه حل های سجامی  
شدن اســت. وضع محدودیت های معاملاتی به ویژه برای خریداران 
عرضه های اولیه و ســهامداران عدالت که سجامی  نشده اند )البته  با 

مدیریت دوراندیشانه( می تواند این معما را تکمیل کند.

واریز سود سنواتی دو میلیون و ۷۶۷ هزار سهامدار

سودهای مردم پس از سال ها به دست شان رسید
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آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائی کلاســه 0001902ش 2 اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم له مهدی وحید بریجانلو و محکوم علیه برات زارعی و با موضوع مطالبه طلب 
که با عنایت به توقیف ملک محکوم علیه و انجام کارشناسی ملک به مشخصات ذیل الذکر : ملک مورد نظر یک باب  دامداري نیمه ساخت به مساحت حدود 650 مترمربع 
عرصه بوده و در داخل عرصه مقدار حدود 200 متر مربع بعنوان فضاي دامداری دیوارکشی به ارتفاع بیش از 4 متر و مقدار حدود 100 متر مربع بعنوان انبار با ارتفاع کمتر 
از 4 متر دیوارکشي با آجر فشاري 35 سانتي بدون سقف انجام شده است . مابقي عرصه با بلوک سیمانی دیوارکشي تا ارتفاع بیش از 2 متر دارد . پي دیوارها با سنگ لاشه 
و ملات ســیمان به ارتفاع حدود 70 ســانتیمتر قابل مشــاهده است . به جز دیوارها هیچگونه درب و پنجره و تاسیسات و سقف و کف سازی و ... ندارد . درب ورودي نصب 
نشــده و در حال حاضر قابل بهره برداري نبوده و به نظر مي رســد کسي در محل استقرار و تصرف ندارد . دامداري مذکور در خارج از شهرک دامداران شور ک و در محلي 
موسوم به یزدان آباد بوده و هیچگونه مجوز و پروانه اي ندارد و فاقد کاربري و فاقد هرگونه انشعابات و امتیازات مي باشد . با توجه به توضیحات فوق و با توجه به شرایط 
خصوصي ملک مورد نظر ، نرخ روز بازار ، عرف منطقه ، موقعیت و همچنین فاقد پروانه وکاربري بودن و جمیع جهات مؤثر در قیمت ارزش ریالي ششدانگ کل ملک فوق 
شــامل عرصه و اعیان در مجموع بصورت تخلیه شــده و بدون دیون احتمالي به شهرداري و سایر ادارات و سازمانها و بدون معارض در مجموع توسط هیت کارشناسان سه 
نفره دادگســتری به مبلغ2/400/000/000 ریال معادل دویســت و چهل میلیون تومان تعیین و اعلام مي گردد و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده سه دانگ به 
مبلغ 1/200/000/000 ریال )به اندازه طلب محکوم له ( از ملک مذکور در روز شــنبه مورخ 1401/04/18 ســاعت 12:30 الی 13:00 و  از طریق مزایده حضوری در محل 
اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برســد ، بنابر این متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف 
موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد 
مبلغ پیشنهادی في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی 

پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
دادورز شعبه دو اجرای احکام مدنی بجنورد - جلینی

آگهی مزایده نوبت دوم
در مورد پرونده اجرائی کلاسه9902004 ش 2 اجرای احکام مدنی بجنورد فیمابین محکوم له طیبه - طاهره - حمیده- و زینب - همگی عافیت و محکوم علیه علی - هاجر 
- گل صنم - جواد همگی نودهی و با موضوع مطالبه دســتور فروش که با عنایت به انجام کارشناســی ملک به مشخصات ذیل الذکر :1- پرونده بایگانی شماره9902004 
دوم اجرا دعوي حمیده عافیت و غیره به طرفیت گل صنم نودهي و غیره نظریه کارشناسي تقدیم حضور مي گردد: 1-ملک بصورت قولنامه اي و فاقد پلاک ثبتي افرازي 
مي باشــد. بنا به مدارک ابرازي ملک ماترک مرحوم تقی نودهي مي باشــد که در سال 1357 فوت نموده است. 2- ملک تعرفه شده یکباب منزل مسکونی واقع در بجنورد 
خیابان امام خمیني غربي کوچه شهید ره اموز )موزاییک سازي( بعد از چهار راه مقابل نانوایي نبش بن بست ره آموز 9 حدودUTM  )4148361- 52761(فاقد سند افرازي 
عرصه حدود 132 متر مربع که از غرب با بر10.58 به کوچه اصلي و از شمال با بر حدود 12.5 متر مشرف به کوچه بن بست است .اعیان به مساحت حدود 67 متر مربع با 
قدمت بیش از 35 ســال با ســقف چوبي و درب آهنی پنجره چوبي و داراي انشعابات آب برق و گاز است . 3-ملک در تعریض معبر کسري عقب نشیني دارد که بایستی از 
شــهرداري مقدار آن اســتعلام گردد. 4- با عنایت به موقعیت ملک کاربري مساحت عرصه و اعیان ،کیفیت اعیان بر ملک مشرف به معابر معابر مشرف به ملک قولنامه اي 
بودن و جمیع جهات موثر ارزش ملک تعرفه شــده شــامل عرصه و اعیان بدون در نظر گرفتن اثر طرحهاي عمراني و هر گونه بدهي احتمالي به اشخاص حقیقي و حقوقي 
و شــهرداري مبلغ پایه 5.800.000.000 ریال )معادل پانصد و هشــتاد میلیون تومان( ارزیابي مي گردد اینکه پس از ســیر مراحل قانونی مقرر گردیده کل ملک مذکور در 
روز شــنبه مورخ1401/04/25ســاعت 11:000الی 11:30 و از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برسد بنابر این متقاضیان 
شــرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهی اســت 
مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک 

ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
شناسه آگهی :1339879
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